
JUDEŢUL  MUREŞ 

PRIMARIA COMUNEI PĂSĂRENI 

PRIMAR 

 

 

 

  DISPOZITIA NR. 65 
din 10.05.2024 

 
privind delimitarea și numerotarea secțiilor de votare organizate pe raza 
administrativ-teritorială a com. Păsăreni cu ocazia desfășurării alegerilor  

europarlamentare și locale 2024 
 

 
 

Primarul comunei Păsăreni, având în vedere: 
 

- HG nr. 199 / 2024 privind aprobarea calendarului acțiunilor din cuprinsul 
perioadei electorale la alegerile pentru membrii din România în Parlamentul 
European din anul 2024 și la alegerile pentru autoritățile administrației publice 
locale din anul 2024 

- Conform prevederilor art.196 alin.(1) lit ,,b’’  din OUG nr.57/2019  privind Codul 
Administrativ 

 
                                                                    DISPUNE:  

  
 
 
Art.1. Se stabilește delimitarea și numerotarea secțiilor de votare organizate pe raza 

administrativ-teritorială a com. Păsăreni în vederea  organizării și desfășurării 
alegerilor   pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 și la 
alegerile pentru autoritățile administrației publice locale din 09.06.2024  conform 
Anexei, parte integrantă la prezenta dispoziție. 
 
Art.2. Prezenta dispoziție se comunică prin intermediul secretarului general, în 

termenul prevăzut de lege, Instituţiei Prefectului Judeţului Mures  precum și 
persoanelor nominalizate să opereze în Registrul electoral.       
 

 

 

 

Primarul Comunei Păsăreni                        Contrasemnează pentru legalitate  
       SZŐCS  ANTAL                                        Secretar general UAT Păsăreni 

                                                                            KIS  ANDREA 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

ANEXA la Dispozitia primarului nr. 65 din  10.05.2024 

 

 

 

DELIMITAREA  ȘI  NUMEROTAREA  SECȚIILOR  DE  VOTARE  ORGANIZATE 
PE  RAZA  ADMINISTRATIV-TERITORIALĂ  A  COM. PĂSĂRENI CU OCAZIA 

DESFĂȘURĂRII  ALEGERILOR  
EUROPARLAMENTARE  ȘI  LOCALE  

2024 

 
 

 

 
Număr 
secție 

de 
votare 

 
 

Sediul secției de votare 

 
Delimitare secție de votare 

 
Localități 

componente / 
sate 

aparținătoare 

 
Arteră/număr 
administrativ 

 
478 

Şcoala Gimnanzială ”Kiss 
Gergely” Păsăreni, loc.Păsăreni 

nr.293A 

 
PĂSĂRENI 

 
integral 

 
479 

Cămin Cultural Bolintineni, Sat 
Bolintineni nr.70 

 
BOLINTINENI 

 
integral 

 
480 

Căminul Cultural Gălățeni, sat 
Gălățeni nr.31 

 
GĂLĂȚENI 

 
integral 

 

             

 
 

 
 
 
Primarul Comunei Păsăreni                        Contrasemnează pentru legalitate  
       SZŐCS  ANTAL                                        Secretar general UAT Păsăreni 

                                                                            KIS  ANDREA 

                                                                                           

 


	PRIMARIA COMUNEI PĂSĂRENI

